- 1 -

广州市社区教育服务指导中心文件

穗社指中心﹝2016﹞6 号

关于公布广州市社区教育服务指导中心

2016 年社区教育项目立项名单的通知

广州社区学院、各区分院（分校）及相关单位：

根据《广州市社区教育服务指导中心关于组织申报 2015 年

社区教育项目的通知》（穗社指中心〔2016〕2 号）要求，我中

心面向各单位组织开展了 2016 年社区教育项目的申报工作。经

专家评审和公示，确定 2016 年广州市社区教育服务指导中心社

区教育立项项目 25 项，现予以公布（详见附件）。

为进一步推进项目建设，提升项目研究水平，现将有关事项

通知如下：

一、充分认识项目实施对推动广州教育现代化建设、学习型

        - 2 -

社会建设、社区教育发展的重大意义，根据相关要求，精心组织，

科学安排，勇于创新，抓紧落实，确保项目建设任务的顺利完成。

二、自本文下发之日起 10 个工作日内，广州市社区教育服

务指导中心将组织各项目负责人签订社区教育项目合同（建设任

务书）。所有项目须在 2016 年 12 月底前完成结题验收工作。关

于签订社区教育项目合同（建设任务书）相关事宜将另行通知。

三、广州市社区教育服务指导中心负责对立项项目进行管理

（包括指导、检查和成果验收等）；根据项目建设进展情况落实

资助经费，并按照《国家教育体制改革试点项目经费管理办法》

（穗城院〔2013〕23 号）的要求及其它相关财务制度对经费的

使用进行严格管理。校外各单位结题时须提供由本单位财务部门

盖章的经费支出明细及绩效证明。

特此通知

附件：广州市社区教育服务指导中心 2016 年社区教育项目

立项名单

广州市社区教育服务指导中心

                                2016 年 6 月 1 日

        - 3 -

附件

广州市社区教育服务指导中心 2016 年社区教育项目立项名单

项目编号 所在单位 项目名称 负责人 项目组成员 项目类别

资助经

费（万

元）

2016SQJY01

越秀区社区教

育学院大东街

道

越秀区大东街社区

教育示范街道培育

项目

刘革喜   重点项目 3

2016SQJY02

广州市海珠区

琶洲街道办事

处

“黄埔古村”社区教

育体验式学习基地

培育项目

肖伟奎

赵千、张清林、戚

干舞、郭亚东、李

锵鸿、何慧燕、陈

应毫

重点项目 3

2016SQJY03
广州城市职业

学院团委

社区教育品牌活动

设计与实施——大

学生社团开展社区

教育研究与实践

刘秋华

彭柳娟、曾海宾、

张学炎、谢素军、

戚丽雅

重点项目 3

2016SQJY04
广州城市职业

学院高职所

责任与分工：学习型

社会建设中各类教

育机构的功能分析

赵小段

刘楚佳、韩娟、邵

振刚、何敏聪、孙

奇琦、彭勇良

一般项目 2

2016SQJY05

广州城市职业

学院公共管理

系

面向外来务工人员

有针对性地开展社

区教育培训的实践

研究

李  坪

李训贵、范兰德、

李子慧、柳彩霞、

余世峰、卢娓娓、

黄碧丽、谢育良、

刘杰雄

一般项目 2

2016SQJY06

广州城市职业

学院公共管理

系

社会组织介入社区

教育服务的对策研

究

张晓琴

盛昔明、李坪、柳

彩霞、卢娓娓、赵

娟、郑海霞、黄艳

芬、梁桃花

一般项目 2

2016SQJY07
广州城市职业

学院旅游系

广州黄石社区教育

工作者素质培养和

提升模式研究

王建军

廖建华、陈文君、

范小枝、蔡信真、

魏良燕、张健敏、

曹敏菁

一般项目 1

2016SQJY08
广州城市职业

学院高职所

社区教育服务大众

创新创业的路径分

析

郑玉清
刘楚佳、韩娟、何

敏聪
一般项目 1

2016SQJY09
广州中医药大

学

医学院校承担社区

健康教育的思考与

探索

古琨如
莫海茵、刘春龙、

余瑾、谢芹
一般项目 1

        - 4 -

2016SQJY10

广州市白云恒

福社会工作服

务社

社会组织在社区教

育中的角色创新与

展望——以新港街

家庭综合服务中心

为例

李伯平 杨观耀、曹敏菁 一般项目 1

2016SQJY11

广州城市职业

学院公共管理

系

社区老年教育的实

践与探索——广州

市社区老年教育的

发展模式建构

柳彩霞

李坪、李子慧、张

晓琴、卢娓娓、范

荟、李霞、黄晓洁、

曾记清

一般项目 1

2016SQJY12
越秀区社区学

院

在来穗人员中开展

社区教育的实践与

研究

何敏聪
张东胜、颜世磊、

李红伟
一般项目 1

2016SQJY13
广州城市职业

学院商贸系

社区教育促进职业

教育发展的途径和

机制研究

董  平

肖利秋、燕艳、余

彦蓉、徐永志、苏

欣

一般项目 1

2016SQJY14

黄埔社区分院

（广东岭南职

业技术学院）

社区居民学习共同

体构建的实验研究
李  慧

陈光耀、孙奇琦、

梁园园、陈泽平、

朱伊楠、胡娜、黄

少妹、李小平、张

莉、郑丽娜、何静、

罗雪华

一般项目 1

2016SQJY15

广州市白云行

知职业技术学

校

社区教育促进职业

教育发展的研究 --

以白云区为例

彭勇良
李梦妮、甘冠宏、

聂燕丽、袁艳萍
一般项目 1

2016SQJY16

广州市黄埔古

村文化传承促

进会

《传统木版年画》社

区教育课程
郭亚东 戚干舞、罗勇

一般项目

（课程）
1

2016SQJY17
广州城市职业

学院食品系

《广府饮食文化》社

区教育“微课”
江津津

黄利华、王英、陈

烽华、张越华、张

挺、谭龙飞

一般项目

（微课）
1

2016SQJY18

广州城市职业

学院城市建设

工程系

《微景观 DIY》社区

教育课程
李俭珊

全国明、许玲、陆

丽娜、潘永仁

一般项目

（课程）
1

2016SQJY19

广州城市职业

学院艺术设计

系

《绘本创作》社区教

育课程
孙  晔

孙海英、陈宇哲、

胡澹、黄一文、李

顺利、黄竞、何斌

一般项目

（课程）
1

2016SQJY20

广州城市职业

学院信息技术

系

《与时代同步老人

玩转科技》社区教育

课程

孙  萍

马庆、王珍、刘力

铭、许建才、臧淑

雅、黄怡雯、邓超

儒

一般项目

（课程）
1

        - 5 -

2016SQJY21 广州市团校
《人生规划在少年》

社区教育课程
李春丽

曾伟良、吴小晋、

谭超眀、刘汶峰

一般项目

（课程）
1

2016SQJY22
广州市越秀区

教师进修学校

《青少年创客教育》

社区教育课程
朱剑瑛 梁健

一般项目

（课程）
1

2016SQJY23

广州城市职业

学院公共管理

系

《隔代教育》社区教

育课程
李  霞

廖银萍、邓嫚青、

庞金莉

一般项目

（课程）
1

2016SQJY24
广州城市职业

学院社科部

《微运动》社区教育

“微课”
刘炳泉 鲍建强、李俭珊

一般项目

（微课）
1

2016SQJY25
广州城市职业

学院社科部

《羽乐无限》社区教

育课程
余建熹

罗洪峰、谢学锋、

邹赐

一般项目

（课程）
1

        - 6 -

抄送:广州市教育局。

广州市社区教育服务指导中心       2016 年 6 月 1 日印发